अंत:स्राविकी एवं चयापचय विभाग अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान

दिनांक: 10.10.2019

रिक्ति सूचना

विषय: अंत: स्नाविकी एवं चयापचय विभाग, एम्स, नई दिल्ली में अस्थायी / संविदात्मक पदों (वैज्ञानिक-बी (नॉन-मेडिकल) के लिए आवेदन आमंत्रित करने संबंधी।

एम्स, नई दिल्ली के अंत:स्राविकी एवं चयापचय विभाग में निम्नलिखित अस्थायी / संविदात्मक पद रिक्त हैं तथा इनका विवरण इस प्रकार है:-

> प्रधान अन्वेषक : डॉ. निखिल टंडन परियोजना शीर्षक, "भारत में ऑनसेट-II मधुमेह से पीड़ित युवा रोगियों की रजिस्ट्री" आई.सी.एम.आर. परियोजना, I-804

क्र.सं.	पद का नाम	अर्हता	आयु सीमा	परियोजना अवधि / वेतन
1.	वैज्ञानिक-बी (नॉन-मेडिकल)	अनिवार्यः संबंधित विषय में प्रथम श्रेणी में एम.एस.सी. डिग्री / स्नातकोत्तर डिग्री एवं इंटर्निशिप पूरी करने के बाद 3 वर्ष का अनुसंधान / शिक्षण अनुभव अथवा पी.एच.डी.। वांछनीयः निम्नलिखित को वरीयता दी जाएगीः 1. वे उम्मीदवार जिनके पास सांख्यिकी / जनसांख्यिकी / गणित में स्नातकोत्तर डिग्री अथवा पी.एच.डी. हो। 2. डाटा एनालाइसिस सॉफ्टवेयर जैसे STATA, SPSS, R आदि पर कार्य करने का अनुभव। कार्य के उत्तरदायित्वों में आविधक डाटा मॉनिटरिंग, डाटा एनालाइसिस और तकनीकी रिपोर्ट तैयार करना शामिल है।	45 वर्ष तक	31 मई, 2020 तक वेतनः आई.सी.एम.आर. नियमों के अनुसार
		एनालाइ।सस आर तकनाका ।रपाट तयार करना शाामल हा		

उम्मीदवार विस्तृत वैयक्तिक विवरण (सी.वी.) सहित अपने आवेदन को श्री संजय कुमार के पास निम्नलिखित पते पर **दिनांक 25 अक्टूबर,** 2019 तक भेज सकते हैं :

अंत:स्राविकी एवं चयापचय विभाग कंवर्जेंस ब्लॉक, 7वां तल, कक्ष संख्या-7002 अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (एम्स) अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029

साक्षात्कार हेतु केवल पात्र उम्मीदवारों को ही बुलाया जाएगा।

(डॉ. निखिल टंडन)

Department of Endocrinology & Metabolism All India Institute of Medical Sciences

VACANCY NOTICE

Sub: Invited applications for the temporary/contractual posts (Scientist-B) in the Department of Endocrinology & Metabolism, AIIMS, New Delhi

The following temporary/contractual posts are available in the Department of Endocrinology and Metabolism at AIIMS, New Delhi as per the details given below:-

Principal Investigator: Dr. Nikhil Tandon Project Title, "Registry of people with diabetes in India with young age at the onset-II"								
ICMR Project, I-804								
S.No	Name of post	Qualification	Age Limit	Project Duration/Salary				
1	Scientist-B (Non- Medical)	Essential: 1st Class M.Sc./ Master's degree in related discipline with 3 years research/ teaching experience after completing internship or Ph.D. Desirable: Preference will be given to: 1. Those with Master's degree/ Ph.D. in Statistics/ Demographic/ Mathematics. 2. Experience in working on data analysis software like STATA, SPSS, R etc. Job responsibilities include periodic data monitoring, data analysis, and preparation of technical reports	Upto 45 years	Upto: May 31, 2020 Salary: As per ICMR Rules				

The submission of application by candidates with detailed CV's may be sent to Mr. Sanjay Kumar latest by 25th October, 2019 at the following Address:

Department of Endocrinology and Metabolism Convergence Block, 7th Floor, Room No.7002 All India Institute of Medical Sciences (AIIMS), Ansari Nagar, New Delhi-110029

Only eligible candidates will be called for interviews.

(Dr. Nikhil Tandon)
Professor and Head and
Principal Investigator of the Projects